様式第１号（第７条関係）
補助金交付申請書
　　　　年　　月　　日
　養父市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　養父市やぶの空き家活用支援事業を下記のとおり実施したいので、養父市やぶの空き家活用支援事業実施要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　円（千円未満の端数切捨て）
　　　　　　　　※(ｱ)(ｲ)の合計金額か1,500千円のいずれか低い額を記載

（内訳）空き家増改築経費　　　　　　　　　円（ア）
（補助対象経費の１／２か1,500千円のいずれか低い額を記載）
　　　　　　家財道具処分経費　　　　　　　　　円（イ）
（補助対象経費の１／２か100千円のいずれか低い額を記載）

２　事業の内容及び経費区分（別記）

３　事業の着手予定年月日　　　　　　年　　月　　日
　　　事業の完成予定年月日　　　　　　年　　月　　日

４　添付書類
(1) 収支予算書（様式第２号）
(2) 活用計画書（様式第３号）
(3) 誓約書（様式第４号）
(4) 同意書（様式第５号）
(5) 承諾書（賃貸借契約の場合に限る。様式第４号）
(6) 工事費内訳表（見積書との整合が確認できるもの）（参考様式）
(7) 工事施工予定業者又は家財道具処分施工予定業者からの見積書の写し（補助対象工事費が明確に判別できるもの）
(8) 建物図面等（付近案内図、配置図、平面図（改修前後）、設備のカタログの写し）
(9) 対象工事箇所又は家財道具処分箇所の写真（外観及び室内）
(10) 空き家の売買又は賃貸借に係る契約書の写し
(11) 住民票の写し
(12) 前各号に定めるもののほか、市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）

収支予算書

	科目
	予算額
	摘要

	計

１　収入の部

	科目
	予算額
	摘要

	計

２　支出の部

（注）収支の計はそれぞれ一致する。

様式第３号（第７条関係）
活用計画書
	１　申請者

	住所

	　氏名

	　連絡先等
	電話
	ファクス

	メールアドレス

	２　空き家所有者　　※申請者と異なる場合のみ記載

	住所

	　氏名

	３　補助金の区分

	(1) 空き家増改築経費

	　　補助対象経費
	　　　　　　　　　　円

	　　補助申請額
	　　　　　　　　　　円（ア）

	補助対象経費の１／２か1,500千円のいずれか低い額を記載

	工事期間
	　　　年　　月　　日　　～　　　年　　月　　日

	(2) 家財道具処分経費

	　　補助対象経費
	　　　　　　　　　　円

	　　補助申請額
	　　　　　　　　　　円（イ）

	補助対象経費の１／２か100千円のいずれか低い額を記載

	実施期間
	　　　年　　月　　日　　～　　　年　　月　　日

	４　補助金の額
	　　　　　　　　　　円　※(ｱ)(ｲ)の合計金額か1,500千円のいずれか低い額を記載。千円未満の端数切捨て

	項目
	記入欄（該当する項目に記入、又はレ点を入れてください）

	１　建築の時期
	年

	２　空き家の期間
	　　　年　　箇月

	３　建物の所有等
	□購入済み(所有権あり　　年　　月　　日)

	□今後、入居までに購入(　　年　　月　　日予定)

	□賃貸借契約(　　年　　月　　日)

	４　入居世帯の構成
	続柄
	氏名
	年齢

	５　工事概要（改修の必要性）

	６　移住の動機と今後の使い方

※購入の場合において、申請者と所有者が異なるときは、申請者は補助事業実績報告書を提出するまでに、当該住宅の所有権を有しておくこと。

参考資料
工事費内訳書
	事業費合計額
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	名称
	摘要
	数量
	単位
	単価
	金額
	備考

	直接工事費

	　台所工事

	浴室工事

	　便所工事

	　　工事

	　　工事

	計

	諸経費（共通費）

	計

	合計（工事価格）

	消費税等相当額

	総合計（工事費）

	端数調整

様式第４号（第７条関係）
　　年　　月　　日

誓約書

　養父市長　様

　　やぶの空き家活用支援事業への申請に当たり、以下について誓約します。
・養父市やぶの空き家活用支援事業実施要綱に合致する事業であること。
・申請した内容を遵守すること。
・申請した内容に虚偽がないこと。
・改修工事の実施に当たっては、建築基準法その他の関係法令を遵守すること。
・市外に１年以上居住し、定住のため市内に転入して３年以内であること。
・改修後の住宅に10年以上居住すること。
・事業完了後、工事を実施した住宅の管理状況及び入居状況等について、市等が報告を求めた場合、必要な協力を行うこと。
・事業の実施に際し、賃借人又は地域住民等と問題が生じた場合は、申請者の責任において適切な措置を講じ解決すること。
・私又はその世帯に属するいずれかの者が市税、市の使用料その他これらに類する市の納付金を滞納していないこと。
・空き家を購入後２年以内に改修し、改修後３年以内に定住を誓約する者。履行できない場合は、交付を受けた補助金を返還すること。

	氏名

	住所

	連絡先（電話番号）

交付申請書と同じ印鑑を押印してください。

様式第５号（第７条関係）
年　　月　　日

同意書

　　養父市やぶの空き家活用支援事業の申請に当たり、申請者及び同居する者の市税、市の使用料その他これに類する市の納付金の納付状況及び住民登録並びに対象住宅に係る課税資料を調査・閲覧されることについて同意します。

	氏名ふりがな

	住所
	生年月日

	申請者
	ふりがな

	㊞
	〒

養父市　ふりがな

年　月　日

	同居する者
	氏名ふりがな

	生年月日
	氏名
	生年月日

	㊞

年　月　日

	㊞

年　月　日

	㊞

年　月　日

	㊞

年　月　日

	㊞

　年　月　日

	㊞

　年　月　日

注意　成年の同居者は、各自署名押印してください。未成年の同居者でも市税等納入義務者の方は署名押印してください。

※以下の欄は記入しないでください。
	処理欄
	市税等
	介護保険
	上下水道
	情報センター
	幼保連携型認定こども園
	保育所
	給食費
	住宅貸付金
	公営住宅
	その他

様式第６号（第７条関係）（賃貸借契約の場合に限る。）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
養父市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

養父市やぶの空き家活用支援事業実施の承諾についてのお願い

私が賃借している建物を次のとおり活用（空き家増改築工事・家財道具処分）したいので、承諾願います。
	建物
	所在地
	養父市

	構造

	活用の区分
	空き家増改築工事　・　家財道具処分

	活用の概要
（増改築工事箇所、家財道具処分の内容等）

承諾書

建物の所有者である私は、申請者（賃借人）が養父市やぶの空き家活用支援事業（空き家増改築工事・家財道具処分）を上記のとおり行うことについて承諾します。
　　　年　　月　　日
（所有者）
　            住所
　　　　　　　　　　　　　　　          氏名